UCHWALA NR XXXV1/229/2021
RADY MIASTA BARTOSZYCE

z dnia 25 marca 2021 r.

w sprawie przyjecia ""Programu opieki nad zwierzetami oraz zapobiegania bezdomnos$ci zwierzat na terenie
Gminy Miejskiej Bartoszyce na rok 2021"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzadzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 .
poz. 713 ze zm.) oraz art. l1a ustawy zdnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat ( t.j. Dz. U. z2020r.
poz. 638) Rada Miasta Bartoszyce uchwala, co nastgpuje:

§1.

Przyjmuje ,,Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat na terenie
Gminy Miejskiej Bartoszyce na rok 2021 stanowiacy zalacznik nr 1 do niniejszej uchwaty.

§2.

Wykonanie uchwaly powierza si¢ Burmistrzowi Miasta Bartoszyce.

§3.

Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym Wojewoddztwa
Warminsko - Mazurskiego.

Przewodniczacy Rady Miasta

Stanislaw Dubicki

Id: FOS8E5C7-C735-45C3-8900-44979492C9C9. Podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XXXV1/229/2021
Rady Miasta Bartoszyce
z dnia 25 marca 2021 r.

Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat na trenie Gminy
Miejskiej Bartoszyce na rok 2021

Rozdzial 1.
Postanowienia ogdlne

§1.

Program opieki nad zwierzgtami bezdomnymi oraz przeciwdzialania bezdomnos$ci zwierzat, zwany dalej
»~Programem” okre$la cele i zadania w zakresie zapewnienia wlasciwej opieki nad zwierzgtami bezdomnymi oraz
zapobiegania zjawiska bezdomnosci zwierzat domowych na terenie Gminy Miejskiej Bartoszyce realizowane
w 2021 roku.

§2.

1. ,,Bezdomne zwierz¢” oznacza zwierz¢ domowe lub gospodarskie, ktore ucieklo, zablakato si¢ lub zostato
porzucone przez cztowieka, a nie ma mozliwosci ustalenia jego wilasciciela lub innej osoby, pod ktorej opicka
trwale dotad pozostawato.

2., Zwierz¢ domowe” oznacza zwierz¢ tradycyjne przebywajace wraz z czlowiekiem wjego domu lub
odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez cztowieka w charakterze jego towarzysza.

3. ,,Zwierzg gospodarskie” oznacza zwierzgta gospodarskie w rozumieniu przepisdw o organizacji hodowli
i rozrodzie zwierzat gospodarskich.

4. ,,Koty wolno zyjace” oznacza koty urodzone lub zyjace na wolnosci (zyjace w otoczeniu cztowieka w stanie
dzikim).

Rozdzial 2.
Cele i zadania programu

§ 3.

1. Cele programu opieki nad zwierzgtami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnos$ci zwierzat na trenie
Gminy Miejskiej Bartoszyce na rok 2021 obejmuja:

1) zapewnienie opieki nad zwierzgtami bezdomnymi na terenie Gminy Miejskiej Bartoszyce;

2) zapobieganie bezdomnosci zwierzat;

3) ograniczenie populacji zwierzat bezdomnych;

4) edukacja mieszkancow miasta Bartoszyce w zakresie obowiazkow wlascicieli zwierzat domowych;
5) promowanie prawidtowych postaw i zachowan czlowieka w stosunku do zwierzat.

Rozdzial 3.
Realizacje celow programu, odlawianie i zapewnienie bezdomnym zwierzetom miejsca i opieki
w schronisku, obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierzat w schronisku

§4.

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzetom z terenu Gminy Miejskiej Bartoszyce realizowane bedzie na
podstawie stosownej umowy zawartej z podmiotem zajmujacym si¢ ochrong zwierzat.

2. Zwierzeta w schronisku w ramach zawartej umowy, jesli nie znaleziono ich wiasciciela, podlega¢ beda
obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji, z wyjatkiem tych, u ktérych istnieja przeciwwskazania do wykonywania
tych zabiegow.

Id: FOS8E5C7-C735-45C3-8900-44979492C9C9. Podpisany Strona 1



§5.

1. Odtawianiu podlegaja zwierzeta domowe i gospodarskie, ktore uciekly, zablgkaty sie lub zostaty porzucone
przez czlowieka na terenie Gminy Miejskiej Bartoszyce, a nie istnieje mozliwos¢ ustalenia wtasciciela Iub innej
osoby, pod ktorej opieka zwierzg dotad pozostawalo oraz zwierzeta bezdomne poszkodowane w wypadkach
samochodowych, zapewniajac im wlasciwa opieke lekarsko-weterynaryjna.

2. Odtowieniu nie podlegaja koty wolno zyjace, o ktérych mowa w § 6 ust. 1, ktore nie sa zwierzetami
bezdomnymi.

3. Odtawianie oraz transport bezdomnych zwierzat domowych o ktorych mowa w pkt.1 do schroniska
dokonywane bedzie przez schronisko dla zwierzat w miejscowosci Bagienice Mate 45a, 11-700 Mragowo na
podstawie umowy zawartej z podmiotem je prowadzacym.

4. Odtowione zwierzeta domowe niezwtocznie sg transportowane do schroniska.

5. Odlawianie oraz transport zwierzat gospodarskich o ktérych mowa w pkt. 1 dokonywane bedzie przez Patac
i Folwark Galiny, Galiny 110, 11-200 Galiny na podstawie zawartej umowy.

6. Odlowione zwierzgta gospodarskie oddawane beda pod opieke podmiotu wskazanego w § 9.

7. Odlawianie zwierzat bezdomnych prowadzone bedzie na terenie Gminy Miejskiej Bartoszyce jako dziatanie
o charakterze stalym iodbywaé si¢ bedzie rowniez stosownie do naptywajacych od mieszkancéw oraz
sprawdzonych przez Straz Miejska lub osoby do tego uprawnione informacji o bezdomnych zwierzgtach przez caty
rok.

8. Odtawianie zwierzat bezdomnych iich transport odbywac si¢ bedzie zgodnie z obowigzujagcymi
w tym zakresie przepisami prawa.

Rozdzial 4.
Zapewnienie opieki nad wolno zyjacymi kotami oraz usypianie $lepych miotow

§6.

1. Wolno zyjace koty bytujace w otoczeniu cztowieka w stanie dzikim, gléwnie w poblizu budynkéw
mieszkalnych i gospodarczych sa elementami ekosystemu, a ich obecnos¢ zapobiega rozprzestrzenianiu si¢ gryzoni
(myszy 1szczuréw). Koty te nie sg zwierz¢tami bezdomnymi, dlatego nie powinno si¢ ich wylapywac, lecz
stwarza¢ warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia.

2. Gmina Miejska Bartoszyce zapewnia¢ bedzie opieke nad wolno zyjacymi kotami na terenie miasta, w tym
ich dokarmianie, w postaci wystawiania karmy w miejscu grupowania si¢ duzej ilosci kotdw, za posrednictwem
wiascicieli lub zarzadcéw nieruchomosci oraz organizacji pozarzadowych, ktérych statutowym celem dziatania jest
ochrona zwierzat.

3. Dokarmianie wolno zyjacych kotow odbywac si¢ bedzie od 01 listopada do 31 marca.

4. W celu ograniczenia niekontrolowanego rozrodu wolno zyjacych kotéw przeprowadzane beda zabiegi
sterylizacji kotek i kastracji kotow przez lekarza weterynarii w gabinecie weterynaryjnym ,,Animals” ul. Bema 12,
11-200 Bartoszyce na podstawie zawartej umowy.

5. Zwierzg, poddane zabiegowi kastracji lub sterylizacji, powinno zosta¢ niezwlocznie po zakonczeniu okresu
rekonwalescencji wypuszczone do miejsca, w ktorym zostalo schwytane.

6. Podejmowanie innych dziatan niezbednych dla utrzymania wiasciwego zdrowia kotow wolno zyjacych.

§7.

1. Usypianie $lepych miotéw odbywac si¢ bedzie na koszt Gminy Miejskiej Bartoszyce przez lekarza
weterynarii w gabinecie weterynaryjnym ,,Animals” ul. Bema 12, 11-200 Bartoszyce na podstawie zawartej
umowy.

Id: FOS8E5C7-C735-45C3-8900-44979492C9C9. Podpisany Strona 2



Rozdzial S.
Poszukiwanie wlascicieli dla bezdomnych zwierzat

§8.

1. Poszukiwanie nowych wlascicieli do adopcji bezdomnych zwierzat jest realizowane przez schronisko,
w ktorym sg przetrzymywane zwierzgta, referenta ds. ochrony zwierzat w Urzedzie Miasta Bartoszyce, przy
wspotpracy z organizacjami pozarzgdowymi, ktérych statutowym celem dziatania jest ochrona zwierzat oraz
media.

2. W celu usprawnienia procesu adopcyjnego zwierzat przebywajacych w schronisku podejmowane beda
nastgpujace dzialania:

a) zamieszczanie na stronie internetowej Urzgdu Miasta Bartoszyce www.bartoszyce.pl aktualnych informacji
dotyczacych ochrony zwierzat (wiadomosci, adopcje, informacje, itp.),

b) prowadzenie akcji informacyjno-adopcyjnych na portalach spolecznosciowych Urzedu Miasta Bartoszyce,
(facebook, itp.)

Rozdzial 6.
Zapewnienie miejsca dla zwierzat gospodarskich

§9.

1. Gmina zapewnia miejsce zblgkanym i porzuconym zwierz¢tom gospodarskim w miejscowosci Galiny 110,
11-200 Galiny, do czasu ustalenia wiasciciela zwierzecia gospodarskiego.

Rozdzial 7.
Zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z udziatem zwierzat

§ 10.

1. Gmina Miejska Bartoszyce zapewnia calodobowa opieke weterynaryjna w przypadkach zdarzen drogowych
z udziatlem zwierzat na drogach publicznych znajdujgcych si¢ na terenie Gminy Miejskiej Bartoszyce.

2. Koszty opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzen drogowych z udzialem zwierzat ponosi Gmina Miegjska
Bartoszyce.

Rozdzial 8.
Edukacja oraz promowanie prawidlowych postaw i zachowan czlowieka w stosunku do zwierzat

§ 11.

Gmina bedzie prowadzi¢ dziatania edukacyjne wsrod mieszkancow majace na celu podniesienie poziomu
wiedzy oraz $wiadomosci mieszkancoOw na temat obowigzkow jakie cigzag na wilascicielu, promowanie
prawidtowych postaw i zachowan czlowieka w stosunku do zwierzat oraz metod walki z bezdomnos$cig zwierzat
domowych i gospodarskich migdzy innymi poprzez:

1) zamieszczanie publikacji na stronach internetowych Urzedu Miasta,

2) zajecia edukacyjne oraz organizowanie akcji promujacych poprawe warunkoéw zycia bezdomnych zwierzat,
z udziatem placowek o$wiatowych,

3) dzialania propagujace wlasciwe obchodzenie si¢ ze zwierzgtami, zmierzajace do zmniejszenia liczby zwierzat
bezdomnych oraz zwigkszenia liczby adopcji przy wspotpracy z organizacjami pozarzagdowymi zajmujacymi
si¢ ochrong zwierzat oraz z mediami (lokalne wydawnictwa prasowe, radio, telewizja),

4) organizowanie spotkan z przedstawicielami organizacji pozarzadowych, ktorych statutowym celem dziatania

jest ochrona zwierzat w celu wymiany informacji i doswiadczen, sporzadzenia diagnozy problemow i potrzeb,
oraz wypracowania nowych rozwiazan zwigzanych z problemem zwierzat bezdomnych,

5) wspieranie kampanii informacyjno-edukacyjnych na rzecz ochrony zwierzat prowadzonych przez organizacje
pozarzadowe dzialajace na terenie miasta Bartoszyce, zajmujace si¢ ochrong zwierzat.

Id: FOS8E5C7-C735-45C3-8900-44979492C9C9. Podpisany Strona 3


http://www.bartoszyce.pl/

Rozdzial 9.
Wykonawcy programu

§ 12.

1. Dziatania zwigzane z realizacjg programu prowadza:

1) Urzad Miasta Bartoszyce;

2) Straz Miejska w Bartoszycach;

2. W realizacji programu mogg uczestniczy¢ na zasadzie wspotpracy:

1) organizacje pozarzagdowe, ktorych statutowym celem dziatania jest ochrona zwierzat,

2) opiekunowie spoteczni,

3) placowki oswiatowe,

4) media (lokalne wydawnictwa prasowe, radio, telewizja).

Rozdzial 10.
Finansowanie programu

§ 13.

Gmina Miejska Bartoszyce przeznacza na realizacj¢ Programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomnosci zwierzat na terenie miasta Bartoszyce na 2021 rok kwote 64 tysiace zl nastepujaco:

Lp. Zakres swiadczonych uslug Wysoko$¢ srodkow w PLN
1. | Odtawianie, transport oraz umieszczanie bezdomnych zwierzat 36 000,00
domowych w schronisku
2. | Usypianie $lepych miotow 500,00
3. | Odlawianie oraz transport zwierzat gospodarskich 500,00
4. | opieka weterynaryjna w przypadku zdarzen drogowych z 3 000,00
udzialem bezdomnych zwierzat
5. | Sterylizacja kotek i kastracja kotow 16 000,00
6. | Podejmowanie innych dzialan niezbednych dla utrzymania 6 000,00
wlasciwego zdrowia kotow wolno zyjacych
7. | Zakup karmy dla bezdomnych zwierzat 2 000,00
RAZEM: 64 000,00
1d: F958E5C7-C735-45C3-8900-44979492C9C9. Podpisany Strona 4




	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5



	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 8


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 6

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 1


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 2 Litera b



	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Ustęp 1


	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 11 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 11 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 11 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 11 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 11 Punkt 5


	Załącznik 1 Rozdział 9
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 4



	Załącznik 1 Rozdział 10
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 13



